Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122600228

228

Nº 242, segunda-feira, 26 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2022 (UASG: 982705)

3º Chamada do Pregão nº 33/2022

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Materiais Odontológicos que
serão destinados à Secretaria Municipal de Saúde. Disponibilidade do Edital: a partir de
23/12/2022 no site www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao.
Entrega das Propostas: a partir de 23/12/2022 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: dia 05/01/2023, às 10:30h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 22 de dezembro de 2022.
GABRIEL DE MELO ALMEIDA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 16/2022

OBJETO: Obras e Serviços de Revitalização do Centro novo, no Município de Arapiraca Al.
DATA HORÁRIO: dia 26 de Janeiro de 2023, às 09h00min. LOCAL Rua Samaritana, n 1185,
Bairro Santa Edwiges, Arapiraca AL CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITALno site
www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca /AL, 23 de Dezembro de 2022.
MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE CORURIPE, por meio da sua Comissão Permanente de
Licitação (COPEL), torna público que realizará licitação na modalidade convite (Convite nº
01/2023), Processo Administrativo nº 0013628/2022, do tipo menor preço global, no
regime de execução de empreitada por preços unitários, tendo por objeto a contratação de
empresa especializada para implantação de 02 (duas) subestações abaixadoras de tensão
de 45kva, sendo uma de 45kva no Hospital Pindorama, localizado na AL-105, s/nº, Distrito
Pindorama, e a outra de 45kva no PSF Geraldo Gouveia, localizado na Rua Pedro Rocha,
s/nº, Vassouras, no Município de Coruripe-AL. Data da sessão de abertura da licitação:
02/01/2023, às 10:00h - horário de Brasília, para a participação de interessados
previamente convidados e/ou cadastrados na correspondente especialidade que
manifestarem seu interesse com antecedência de até 24 horas da apresentação das
propostas. Local: Auditório da Secretaria Municipal de Educação de Coruripe-AL, localizado
na Rua Lindolfo Simões, nº 431, Centro, CEP: 57.230-000, Coruripe-AL. Para informações e
obtenção gratuita do Edital vide o endereço eletrônico:
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, ou através do e-mail
coruripe.suprimentosal@gmail.com.

Coruripe/AL, 21 de dezembro de 2022.
CECÍLIA ATAÍDE GONÇALVES COSTA

Presidente da COPEL de Coruripe-AL

AVISO DE REVOGAÇÃO

A Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos - SMTTS, torna
público o aviso de revogação referente ao Processo: 0013628/2022; Modalidade: Convite
nº 02/2022; Tipo: Menor preço global; Objeto: Contratação de empresa especializada para
implantação de 02 (duas) subestações abaixadoras de tensão de 45kva, sendo uma de
45kva no Hospital Pindorama, localizado na AL-105, s/nº, Distrito Pindorama, e a outra de
45kva no PSF Geraldo Gouveia, localizado na Rua Pedro Rocha, s/nº, Vassouras, no
Município de Coruripe-AL. Data da sessão de abertura da licitação; Data de realização: 23
de dezembro de 2022, às 10:00h, horário de Brasília. Informações: endereço eletrônico:
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, ou através do e-mail
coruripe.suprimentosal@gmail.com.

Coruripe/AL, 21 de dezembro de 2022.
CECÍLIA ATAÍDE GONÇALVES COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAÍBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.042/2022

Processo nº 11170011/2022;
Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus
e câmaras de ar remanescentes destinados a atender as necessidades do Município de
Craíbas/AL. Disponibilidade de edital: endereço eletrônico https://www.bnc.org.br,
https://www.craibas.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Rua Pedro Gama, 122, Centro,
Craíbas/AL, CEP: 57.320-000, das 08:00 às 14:00 horas em dias úteis, e mediante
solicitação enviada ao e-mail cplcraibas@gmail.com.
Data da realização: 09 de janeiro de 2023 às 10h00min (horário de Brasília)

TIAGO JOSÉ DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 1437/2022
Contrato: 30/2022/2
Órgão Gerenciador: Município de Jundiá/AL;
Aderente: Município de Girau do Ponciano/AL;
Fornecedora Registrada: TG CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.; inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 21.287.298/0001-32.
Objeto: Adesão da Ata de Registro de Preços nº 01/2022 para fins de eventuais
contratações dos serviços de engenharia pertinentes à manutenção de prédios e
logradouros públicos e infraestrutura urbana, de acordo com as especificações contidas no
Edital de licitação, sob a modalidade Concorrência n.º 01/2021 e da proposta comercial da
EMPRESA REGISTRADA;
Valor: Totalizam os itens respectivamente a ordem por estimativa de R$ 1.347.494,01 (Um
milhão, trezentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e um
centavo); Data da Adesão: 08 de novembro de 2022; Signatários: David Ramos de Barros
e José Dustan Alves da Silva. Vigência do contrato 12 meses. Fund. Legal: Lei Federal nº
8.666/93 e Decreto nº 7.892/2013;

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 005/2022-ADESÃO - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL ,
CNPJ nº 12.250.999/0001-06. CONTRATADO: GRANDE RIO VEICULOS LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ nº 00.416.698/0001-20. Valor Global de R$ 120.000,00
(cento e vinte mil reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO CAMINHONETE (PICK-UP), ZERO QUILÔMETR O,
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
ESPORTES DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL. Vigência do contrato: A
contratação tem prazo de vigência até 31 de dezembro do corrente ano. Data da
assinatura: 23 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÁ DA PRAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

Tipo: Menor Preço - Regime: Técnica e Preço - Objeto: contratação de empresa
especializada para elaboração dos projetos em BIM - Data/Horário: 24 de janeiro de 2023
às 09:00hs (nove horas) - Local: Praça José Pacheco, s/nº - Centro - CEP: 57.255-000
(Prédio Sede da Prefeitura) - Edital e Informações: No endereço acima, de 08 às 14 horas
em dias úteis, no sítio http://www.jequiadapraia.al.gov.br/licitacoes, e e-mail
cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

JOSÉ FABIANO DA SILVA SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 09270016/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 058/2022-SRP. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS, PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA DE GESTÃO EDUCACIONAL COMO
SERVIÇOS (SAAS - SOFTWARE AS A SERVICE) COM SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO,
HOSPEDAGEM, CONSULTORIA, CONFIGURAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE
TÉCNICO DE SISTEMAS NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
JUNQUEIRO, PARA PROVIMENTO DE PROCESSOS EDUCACIONAIS, PLATAFORMA DE GESTÃO
E OPERAÇÃO DOS MACROPROCESSOS DA SECRETARIA PARA OTIMIZAÇÃO OPERACIONAL E
GERENCIAL DAS INFORMAÇÕES E PROCESSOS NO INTUITO DE INTEGRAR, MODERNIZAR E
GERAR EFICIÊNCIA TODA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO. Data da Homologação:
21/12/2022. Vigência: 21/12/2022 a 21/12/2023. Fornecedor Registrado: SOGO
TECNOLOGIA E SERVICOS S/A, CNPJ 29.345.698/0001-69, valor registrado: R$ 226.300,00
(duzentos e vinte e seis mil e trezentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 33/2021 QUE ENTRE
SI CELEBRAM O INSTITUTO DE INOVAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO RURAL
SUSTENTÁVEL - EMATER - E O MUNICÍPIO DE MATA GRANDE
P.A.: Processo nº 140.566.1127/2021;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Despachos PGE-PLIC-CD nº 2362/2018 ratificado pelo D ES P AC H O
PGE/PLIC-CD Nº 3886/2018, e art. 57, §3º da Lei Federal nº 8.666/1993.
COMPROMITENTE: O INSTITUTO DE INOVAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO RURAL
SUSTENTÁVEL - EMATER, pessoa jurídica de direito público, autarquia estadual, inscrita no
CNPJ/MF nº 15.731.016/0001- 41, com sede na Rua Sá e Albuquerque, nº 502, Jaraguá,
Maceió- AL, neste ato representada por seu Diretor Presidente, Sr. Sr. Moisés Leandro da
Silva, inscrito no CPF sob o nº 584.901.164-15.
COMPROMISSADO: O MUNICÍPIO DE MATA GRANDE, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ sob o n° 12.226.205/0001-79, com sede na Rua Ubaldo Malta s/n - Centro
- Mata Grande/AL, denominada COMPROMISSADA, neste ato representado por seu
Prefeito, Erivaldo de Melo Lima, inscrito no CPF n.º 325.858.614-49.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente termo aditivo tem por objeto a alteração do
termo de Cooperação Técnica nº 33/2021.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 02/12/2022;
PRAZO DE VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 12 meses;
SIGNATÁRIOS: acima mencionados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO JACINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A comissão permanente de licitação de Paulo Jacinto/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará as seguintes licitações:

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022, Processo Administrativo nº 11.24.0001/2022,
do tipo menor preços por item, objetivando Contratação de Empresa Especializada para
Reconstrução de 02(duas) Casas - Abertura das Propostas dia 11/01/2023 às 08:30h

Os Editais podem ser adquiridos no site www.paulojacinto.al.gov.br, através do
e-mail: paulojacintocpl@gmail.com ou na sala de licitações da prefeitura de Paulo Jacinto-
AL, horário das 09:00 as 12:00.

DIOGO FRANCO TEIXEIRA DE ALMEIDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de seu Pregoeiro,
torna público o Edital do Pregão Eletrônico Nº 02/2023, cujo objeto é a FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DE SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO
NAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE PENEDO/AL. Itens exclusivos para MEI, ME e EPP.
Os interessados poderão obter o Edital no Portal de Licitações da Bolsa Nacional de
Compras (BNC) www.bnc.org.br, data da disputa: 11 de janeiro de 2023, às 09 horas,

HUGO MENEZES C. DE CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DAS TRINCHEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022-SRP

Tipo: Menor Preço - Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de água
mineral- Data/Horário: 09 de janeiro de 2023, às 14:00hs (horário de Brasília) - o Edital
encontra-se disponível no site http://bnc.org.br/, no portal do município, através do site
prefeitura@pocodastrincheiras.al.gov, e na sede do Município, situada no endereço Praça
Leopoldo Wanderley, nº 91, Centro, Poço das Trincheiras/AL, CEP 57.510-000, em dias
úteis, no horário das 08 às 12 horas (horário local), em dias úteis, e ainda, poderá ser
obtido mediante solicitação enviada ao e-mail pocodastrincheirascpl@outlook.com
Informações através do e-mail pocodastrincheirascpl@outlook.com.

HUGO RAFAEL DA SILVA FEITOZA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-26T00:36:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial